
 

Proroga dei Responsabili di Progetto del Dipartimento Energia e Trasporti 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 29 ottobre 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 238/2008 – Verb. 88 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’articolo 20 comma 3 (responsabili di progetto); 

VISTA la delibera n. 134/2007 del 25 e 30 luglio 2007 con la quale è stata conferita la proroga per 
il secondo anno di attività ai Responsabili di progetto del Dipartimento Energia e Trasporti per la 
durata di un anno; 

VISTA la relazione del Direttore del Dipartimento Energia e Trasporti prot DET 49708 del 20 
settembre 2008, trasmessa con nota del Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 0078101 
del 23 ottobre 2008;  

VISTA la delibera n. 79/2007 del 16 maggio 2007 concernente i criteri per la determinazione 
dell’indennità da riconoscere ai Responsabili di Progetto; 

CONSIDERATO il particolare rilievo che le tematiche scientifiche, oggetto delle attività del 
progetto assumono nell’ ambito del VII P.Q., nell’ambito delle tematiche di competitività legate ai 
Progetti di “Industria 2015, e le attività legate all’ Accordo di Programma MSE/CNR DET 
concernente “L’approvazione del piano triennale della ricerca di sistema e piano operativo annuale 
per le attività di ricerca e sviluppo di interesse generale per il Sistema Elettrico Nazionale e 
attribuzione delle risorse del fondo”; 

SENTITO il parere del Consiglio Scientifico di Dipartimento per le vie brevi; 

RITENUTA la necessità di provvedere; 

 
DELIBERA 

 

1. E’ prorogato fino al 2 agosto 2010, l’incarico dei seguenti Responsabili di Progetto: 

- Progetto 01 - Generazione pulita di energia da combustibili fossili 

Anna Ciajolo (Dirigente di Ricerca, Istituto di ricerche sulla combustione - Napoli) 

- Progetto 03 - Generazione distribuita di energia 



 

 2.

Vincenzo Antonucci (Dirigente di Ricerca, Istituto di tecnologie avanzate per l’energia "Nicola 
Giordano” - Messina) 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

